Bodenkanäle
Technische Information
Inhaltsverzeichnis
Begehbare Bodenkanäle 5
Anwendungsgebiete 5
Das System im Überblick 6
Dafür sorgen wir! 8
BK 100 10

B
mm
L
mm
t
mm
G S
kg
BK 100-10S 100 100 3000 2,0 15,01
BK 100-15S 100 150 3000 2,0 17,30
BK 100-20S 100 200 3000 2,0 19,66
BK 100-30S 100 300 3000 2,0 24,31
BK 100-40S 100 400 3000 2,0 29,02
BK 100-50S 100 500 3000 2,0 33,67
BK 100-60S 100 600 3000 2,0 38,31
BK 1.5-100-10S 100 100 1500 2,0 7,49
BK 1.5-100-15S 100 150 1500 2,0 8,65
BK 1.5-100-20S 100 200 1500 2,0 9,83
BK 1.5-100-30S 100 300 1500 2,0 12,15
BK 1.5-100-40S 100 400 1500 2,0 14,51
BK 1.5-100-50S 100 500 1500 2,0 16,83
BK 1.5-100-60S 100 600 1500 2,0 19,16
H: Höhe | B: Breite | L: Länge | t: Materialstärke | G: Gewicht | O/W: Oberfläche/Werkstoffe
 Die Standardlänge von 3 m wird in der Artikelnummer nicht extra ausgewiesen.
Zur Ableitung von vertikalen Nutzlasten müssen ab
einer Breite von ≥ 300 mm ein Trennsteg und ab einer
Breite von ≥ 500 mm zwei Trennstege im Bodenkanal
verbaut werden. Die maximale Fachgröße darf dabei
200 mm nicht überschreiten.
Typ H (mm) - B (cm) O/W
BK 100 - 10 S
Bestellbeispiel
11
PohlCon | PUK
Bodenkanäle  | BK 100 | Technische Daten
Artikelnummer H
mm
B
mm
L
mm
t
mm
G S
kg
BK 1-100-10S 100 100 1000 2,0 4,98
BK 1-100-15S 100 150 1000 2,0 5,77
BK 1-100-20S 100 200 1000 2,0 6,56
BK 1-100-30S 100 300 1000 2,0 8,11
BK 1-100-40S 100 400 1000 2,0 9,68
BK 1-100-50S 100 500 1000 2,0 11,23
BK 1-100-60S 100 600 1000 2,0 12,77
H: Höhe | B: Breite | L: Länge | t: Materialstärke | G: Gewicht | O/W: Oberfläche/Werkstoffe
 Die Standardlänge von 3 m wird in der Artikelnummer nicht extra ausgewiesen.
Zur Ableitung von vertikalen Nutzlasten müssen ab
einer Breite von ≥ 300 mm ein Trennsteg und ab einer
Breite von ≥ 500 mm zwei Trennstege im Bodenkanal
verbaut werden. Die maximale Fachgröße darf dabei
200 mm nicht überschreiten.
Typ H (mm) - B (cm) O/W
BK 1 100 - 10 S
Bestellbeispiel
12
PohlCon | PUK
Bodenkanäle  | BK 100 | Technische Daten
Produktbeschreibung
Der Bodenkanal BK 110 weist eine Seitenhöhe von 110 mm
und Breiten von 100 bis 600 mm auf. Er verfügt über seitlich
vorgeprägte Ausschlagbutzen in einem Abstand von jeweils
100 mm. Diese lassen sich leicht ausschlagen und ermöglichen
die Befestigung z.B. eines Potentialausgleichs. Unter Ver-
wendung von Deckeln mit zertifizierten Rutschhemmklassen
und der exakten Planung der Stützabstände ist der Bodenkanal
begehbar. Nachweise über EMV-Messungen und elektrische
Leitfähigkeit liegen vor.
BK 110
Bodenkanal mit vorgeprägter Seitenlochung,
Höhe=110 mm
Verfügbare Oberflächenbeschichtungen
und Werkstoffe
S   Sendzimir-feuerverzinkt, nach
DIN EN 10346
Vorteile
•   Schützt Kabel und Versorgungsleitungen
vor Funkenflug und mechanischen
Einwirkungen
•   Mit seitlichen Ausschlagbutzen
zur einfachen Montage z.B. eines
Potentialausgleichs
•   Variabel anzupassen für verschiedene
Anwendungsgebiete
•   Sonderlösungen auf Anfrage
•   Planung, Montage und Service
Anwendungsgebiete
•   Industriehallen und Produktionsstätten
•   Maschinen- und Anlagenbau
•   Automotive
13
PohlCon | PUK
Bodenkanäle  | BK 110 13
Technische Daten
Artikelnummer H
mm
B
mm
L
mm
t
mm
G S
kg
BK 110-10S 110 100 3000 2,0 15,95
BK 110-15S 110 150 3000 2,0 18,25
BK 110-20S 110 200 3000 2,0 20,60
BK 110-30S 110 300 3000 2,0 25,25
BK 110-40S 110 400 3000 2,0 29,96
BK 110-50S 110 500 3000 2,0 34,61
BK 110-60S 110 600 3000 2,0 39,26
BK 1.5-110-10S 110 100 1500 2,0 7,96
BK 1.5-110-15S 110 150 1500 2,0 9,12
BK 1.5-110-20S 110 200 1500 2,0 10,30
BK 1.5-110-30S 110 300 1500 2,0 12,62
BK 1.5-110-40S 110 400 1500 2,0 14,98
BK 1.5-110-50S 110 500 1500 2,0 17,30
BK 1.5-110-60S 110 600 1500 2,0 19,63
H: Höhe | B: Breite | L: Länge | t: Materialstärke | G: Gewicht | O/W: Oberfläche/Werkstoffe
 Die Standardlänge von 3 m wird in der Artikelnummer nicht extra ausgewiesen.
Zur Ableitung von vertikalen Nutzlasten müssen ab
einer Breite von ≥ 300 mm ein Trennsteg und ab einer
Breite von ≥ 500 mm zwei Trennstege im Bodenkanal
verbaut werden. Die maximale Fachgröße darf dabei
200 mm nicht überschreiten.
Typ H (mm) - B (cm) O/W
BK 110 - 10 S
Bestellbeispiel
14
PohlCon | PUK
Bodenkanäle  | BK 110 | Technische Daten
Zur Ableitung von vertikalen Nutzlasten müssen ab
einer Breite von ≥ 300 mm ein Trennsteg und ab einer
Breite von ≥ 500 mm zwei Trennstege im Bodenkanal
verbaut werden. Die maximale Fachgröße darf dabei
200 mm nicht überschreiten.
Artikelnummer H
mm
B
mm
L
mm
t
mm
G S
kg
BK 1-110-10S 110 100 1000 2,0 5,32
BK 1-110-15S 110 150 1000 2,0 6,09
BK 1-110-20S 110 200 1000 2,0 6,87
BK 1-110-30S 110 300 1000 2,0 8,42
BK 1-110-40S 110 400 1000 2,0 9,99
BK 1-110-50S 110 500 1000 2,0 11,87
BK 1-110-60S 110 600 1000 2,0 13,09
H: Höhe | B: Breite | L: Länge | t: Materialstärke | G: Gewicht | O/W: Oberfläche/Werkstoffe
 Die Standardlänge von 3 m wird in der Artikelnummer nicht extra ausgewiesen.
Typ H (mm) - B (cm) O/W
BK 1 110 - 10 S
Bestellbeispiel
15
PohlCon | PUK
Bodenkanäle  | BK 110 | Technische Daten
Formteile
Top-Auswahl
BKTE 100/110
Bodenkanal-Teleskopeinsatz mit einem flexiblen Verstell-
bereich zwischen 150 und 650 mm
BKB 100/110
Bodenkanal-Bogen 90°
BKBG 100/110
Bodenkanal-Bogen 90° mit Gehrungsschnitt
O/W

2,0
2,0
Bestellbeispiel
Bestellbeispiel
Bestellbeispiel
Typ H (mm) - L (mm) - B (cm) O/W
BKTE 100 - 700 - 10 S
Typ H (mm) - B (cm) O/W
BKB 100 - 10 S
Typ H (mm) - B (cm) O/W
BKBG 100 - 10 S
H: Höhe | B: Breite | t: Materialstärke | O/W: Oberfläche/Werkstoffe
16
PohlCon | PUK
Bodenkanäle  | Formteile 16
Top-Auswahl
BKBR 100/110
Bodenkanal-Bogen 90° mit Radius
BKVB 100/110
Bodenkanal-Bogen 0° bis 90°, variabel
BKB45 100/110
Bodenkanal-Bogen 45°
O/W
S
S
O/W
S
S
O/W
S
S
H
mm
100
110
H
mm
100
110
H
mm
100
110
B
mm
100, 150, 200, 300, 400, 500, 600
100, 150, 200, 300, 400, 500, 600
B
mm
100, 150, 200, 300, 400, 500, 600
100, 150, 200, 300, 400, 500, 600
B
mm
100, 150, 200, 300, 400, 500, 600
100, 150, 200, 300, 400, 500, 600
t
mm
2,0
2,0
t
mm
2,0
2,0
t
mm
2,0
2,0
Bestellbeispiel
Bestellbeispiel
Bestellbeispiel
Typ H (mm) - B (cm) O/W
BKBR 100 - 10 S
Typ H (mm) - B (cm) O/W
BKVB 100 - 10 S
Typ H (mm) - B (cm) O/W
BKB45 100 - 10 S
H: Höhe | B: Breite | t: Materialstärke | O/W: Oberfläche/Werkstoffe
17
PohlCon | PUK
Bodenkanäle  | Formteile 17
BKA 100/110
Bodenkanal-Abzweig, T-Stück 90°
BKAA 100/110
Bodenkanal-Anbauabzweig, T-Abzweig 90°
O/W
S
S
O/W
S
S
H
mm
100
110
H
mm
100
110
B
mm
100, 150, 200, 300, 400, 500, 600
100, 150, 200, 300, 400, 500, 600
B
mm
100, 150, 200, 300, 400, 500, 600
100, 150, 200, 300, 400, 500, 600
t
mm
2,0
2,0
t
mm
2,0
2,0
Bestellbeispiel
Bestellbeispiel
Typ H (mm) - B (cm) O/W
BKA 100 - 10 S
Typ H (mm) - B (cm) O/W
BKAA 100 - 10 S
H: Höhe | B: Breite | t: Materialstärke | O/W: Oberfläche/Werkstoffe
BKK 100/110
Bodenkanal-Kreuzung
O/W